PAGE
2

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
28 июня 2013 г.  № 161
О внесении дополнения и изменения в решение Вороновского районного Совета депутатов от 28 января 2013 г. № 146

На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 28 марта 2006 г. № 182 «О совершенствовании правового регулирования порядка оказания государственной поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям» Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Вороновского районного Совета депутатов от 28 января 2013 г. № 146 «О предоставлении права» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.02.2013, 9/56406) следующие дополнение и изменение:

преамбулу после слов «Республики Беларусь» дополнить словами «, пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 28 марта 2006 г. № 182 «О совершенствовании правового регулирования порядка оказания государственной поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям»»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить Вороновскому районному исполнительному комитету право оказывать государственную поддержку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям индивидуально в виде: изменения установленного законодательством срока уплаты сумм налогов, сборов (пошлин), за исключением таможенных пошлин, и пени, полностью уплачиваемых в районный бюджет; предоставления финансовой помощи; выделения бюджетных займов, бюджетных ссуд; возмещения части процентов за пользование банковскими кредитами в порядке, определенном Вороновским районным Советом депутатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
С.В.Конон